
HODNOCENÍ PRAKTICKÉ ČÁSTI ZKOUŠKY ZPEX 2020 
Jména členů skupiny: 
 
 

Kritéria pro vypracování výborně velmi dobře dobře 

Očekávaný dílčí výstup (cíl) je v souladu se zvoleným 
očekávaným výstupem  

částečně naplňuje zvolený 
očekávaný výstup 

není v souladu se zvoleným 
očekávaným výstupem 

Evokace Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky evokace a je 
srozumitelně a věcně popsána 

Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky evokace a je jen 
částečně srozumitelná 

Navržená aktivita/y nenaplňuje 
požadavky evokace 

Uvědomění Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky uvědomění a je 
srozumitelně a věcně popsána 

Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky uvědomění a je jen 
částečně srozumitelná 

Navržená aktivita/y nenaplňuje 
požadavky uvědomění 

Reflexe Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky reflexe a je 
srozumitelně a věcně popsána 

Navržená aktivita/y naplňuje 
požadavky reflexe a je jen 
částečně srozumitelná 

Navržená aktivita/y nenaplňuje 
požadavky reflexe 

Organizační forma práce je vhodně stanovena u všech 
částí E-U-R; v případě skupinové 
práce je navržen i originální 
způsob dělení žáků do skupin 

je navržena není stanovena 

Soupis pomůcek, pracovní 
list pro žáky či arch pro 
učitele 

jsou vypsány všechny pomůcky; 
pracovní list či arch jsou vhodně 
graficky zpracovány 

jsou vypsány všechny důležité 
pomůcky; pracovní list či arch 
nejsou vhodně graficky 
zpracovány 

nejsou vypsány všechny potřebné 
pomůcky;  
přestože aktivita vyžaduje PL či 
PA, není zpracován 

nejsou potřeba žádné pomůcky, 
příp. žádné PL či PA 

Volba aktivity ve vztahu 
k vytčenému cíli 

aktivity sledují zcela vytčený cíl aktivity sledují vytčený cíl 
částečně 

aktivity sledují vytčený cíl 
okrajově nebo vůbec 

Uvedení zdroje uveden dle normy CSN ISO 690 a 
ČSN ISO 690-2 

uveden, ale nebyla dodržena 
citační norma 

chybí, ačkoliv je evidentní, že 
aktivita není původní 

celá práce je původní 

Pravopis a typografie práce je bez pravopisných chyb a 
jsou dodržena základní 
typografická pravidla 

v práci se vyskytují drobná 
gramatická či typografická 
pochybení 

v práci se vyskytují hrubé 
gramatické chyby 

Sebehodnocení autoři správně identifikovali u 
každého kritéria míru splnění  

autoři zjevně podcenili/přecenili 
některá kritéria 

nebylo zpracováno 

 
Poznámka: 
V případě, že více jak 60% kritérií odpovídá hladině „dobře“, bude práce označena za nevyhovující. 


